1

证券代码：002256          证券简称：兆新股份          公告编号：2022-010

深圳市兆新能源股份有限公司

2021 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日-2021 年 12 月 31 日

2、业绩预告情况

预计净利润为负值：

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：43,000 万元- 60,000 万元 盈利：5,564.47 万元

扣除非经常性损

益后的净利润
亏损：18,000 万元-36,000 万元 亏损：19,080.15 万元

基本每股收益 亏损：0.23 元/股-0.32 元/股 盈利：0.03 元/股

营业收入 33,500 万元–35,500 万元 41,447.72 万元

扣除后营业收入 32,500 万元–34,500 万元 41,148.46 万元

二、与会计师事务所沟通情况

公司本次业绩预告未经会计师事务所预审计，公司已就本次业绩预告有关事

项与会计师事务所进行预沟通，公司与会计师事务所在业绩预告方面不存在分

歧。

三、业绩变动原因说明

1、本年转让部分光伏子公司股权，因早期投入成本偏高，且存在外部应付

账款，导致交易后产生大额亏损，属于非经常性损益。同时，电站交割过程中产

生较大消缺成本支出、税费支出和中间费用等。

2、公司高息债务压力虽得到有效缓解，利率有所降低，但因大部分高息债

2

务于 2021 年三季度开始解决，全年的财务费用仍然高企，预计 2022 年将显著缓

解。

3、参股公司青海锦泰钾肥有限公司预计产生超预期亏损，本公司长期股权

投资按权益法核算，录得大额投资亏损。

4、受化工原料大幅波动影响，精细化工业务板块毛利率下降；持有的光伏

电站部分卖出后，光伏业务发电收入有所下降。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门的初步估算结果，具体财务数据以公司披露的

2021 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市兆新能源股份有限公司董事会

                                          二○二二年一月二十六日

	一、本期业绩预计情况
	预计净利润为负值：
	三、业绩变动原因说明